



Znak sprawy: PUK/02/2020

Prostki, 16 grudzień 2020r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - NR 1

Dotyczy postępowania: „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz lokalnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Dybówko**”

Pytanie 1:

Prosimy o wyjaśnienie, jakie dzienne zużycie wody na jednego mieszkańca przyjął Zamawiający opisując w poniższy sposób przepustowość oczyszczalni - „Przewidziano układ urządzeń oczyszczalni ścieków na wydatek 22,5 m³/d co zaspokaja potrzeby na poziomie ok 200 RLM” (pkt 3.2.1 SIWZ oraz 2.2.1 umowy). Z powyższego opisu wynika, iż jest to bardzo niski wskaźnik, wynoszący zaledwie 112,5 litra/dzień/mieszkańca. Standardowo przy projektowaniu oczyszczalni ścieków przyjmuje się 150l/d/m, (wytyczne ATV)

Odpowiedź 1:

Proszę o przyjęcie dzienne zużycie wody na jednego mieszkańca na poziomie wskazanym w PFU

Pytanie 2:

Czy Zamawiający uzna za równoważne oczyszczalnie ścieków pracujące w technologii osadu czynnego (VFL) ze zbiornikiem wykonanym z polipropylenu, spełniające wszelkie wymagania Zamawiającego dotyczące efektywności oczyszczania oraz gwarantującą sprawną i bezusterkową pracę oczyszczalni?

Odpowiedź 2:

TAK. Zamawiający dopuszcza równoważne oczyszczalnie ścieków pracujące w technologii osadu czynnego (VFL) ze zbiornikiem wykonanym z polipropylenu, spełniające wszystkie wymagania Zamawiającego dotyczące efektywności oczyszczania oraz gwarantującą sprawną i bezusterkową pracę oczyszczalni. Zaproponowany system oczyszczania ścieków w technologii osadu czynnego (VFL) musi spełniać wymogi równoważności dla przyjętych rozwiązań w PFU. Zaproponowana technologia winna gwarantować sprawną i bezusterkową pracę oczyszczalni ścieków, a przede wszystkim zapewnić utrzymanie parametrów ścieków oczyszczonych na zakładanym poziomie.

Pytanie 3:

W związku z tym, iż w najbliższym czasie planowane jest zaostrenie wymagań dotyczących skuteczności oczyszczania, czy przy projektowaniu oczyszczalni należy zastosować technologię (przystosować oczyszczalnię) umożliwiającą w przyszłości redukcję biogenów tj. azotu i fosforu?

Odpowiedź 3:

NIE. Zamawiający nie wymaga przy projektowaniu stosowania technologii umożliwiającej w przyszłości redukcję biogenów tj. azotu i fosforu.



Pytanie 4:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy SIWZ i PFU w zakresie parametrów oczyszczania. W pkt 1.4.1 PFU Podstawowe parametry oczyszczalni ścieków: określono Dopuszczalny ładunek ścieków surowych BZT5 13,5 kg O₂/d, natomiast w SIWZ oczyszczania opisana jako urządzenie dla 200 RLM, tj. 12,0 kg O₂/d. Prosimy o wyjaśnienie tych rozbieżności i określenie dokładnej, wymaganej liczby RLM.

Odpowiedź 4:

W SIWZ Zamawiający nie podał wartości BZT5 12,0 kg O₂/d. Proszę przyjąć wartość BZT5 wskazaną w PFU dla oczyszczalni ścieków dla 200 RLM tj. 13,5 kg O₂/d.

Pytanie 5:

Czy teren inwestycji jest objęty obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego, a jeśli tak, czy planowana inwestycja jest zgodna z zapisami tego planu?

Odpowiedź 5:

NIE. Teren nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający rozważy wydłużenie czasu reakcji na usunięcie awarii, określonego w pkt 3.2.11 SIWZ oraz 2.2.11. Umowy, a zwłaszcza terminu 4-godzinnego? Może być to termin niemożliwy do zrealizowania ze względu na konieczność dojazdu. Tym bardziej będzie to czas zbyt krótki na usunięcie awarii.

Odpowiedź 6:

NIE.

Pytanie 7:

Czy zgodnie z pkt 9.2.1.3., wykonawca na wezwanie Zamawiającego ma powtórnie złożyć oświadczenie o treści jak w załączniku nr 3 do SIWZ, pomimo że załącznik ten będzie złożony z ofertą? Zgodnie z pkt 9.2.1.3. SIWZ oświadczenie składa się w zakresie warunku określonego w pkt 7.1.3, jednym tu Zamawiający nie stawia żadnych warunków dla potwierdzenia sytuacji ekonomicznej i finansowej.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie będzie żądał złożenia ponownie załącznika nr 3 do SIWZ.

Pytanie 8:

Czy zgodnie z pkt 1.1.1 PFU wykonawca ma sporządzić projekt budowlany na podstawie powołanego tam rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r.? Rozporządzenie to zostało uchylone z dniem 29 kwietnia 2012 r.

Odpowiedź 8:

Wykonawca ma sporządzić projekt budowlany na podstawie obowiązujących przepisów. Aktualne na dzień dzisiejszy jest rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 11 września 2020r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2020r. poz. 1609).

Pytanie 9:

Czy wykonawca ma realizować inwestycję zgodnie z aktami prawnymi wskazanymi w pkt 1.2.1 PFU? Wskazane tam rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 3 listopada 1998 r. zostało uchylone z dniem 11 lipca 3., a rozporządzenie Ministra Środowiska z 8 lipca 2004 r. uchylone z 31 lipca 2006r.

Odpowiedź 9:



Wykonawca jest zobowiązany do realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 10:

Zgodnie z § 4 ust. 3 umowy Zamawiający dopuszcza odbiory częściowe. Czy oznacza to także możliwość fakturowania częściowego i czy Zamawiający mógłby doprecyzować termin takiego fakturowania – miesięcznie na podstawie postępu prac, czy po zakończeniu określonych etapów, a jeśli tak, to jakich?

Odpowiedź 10:

Zamawiający dopuszcza odbiory częściowe w celu fakturowania częściowego za zakończone etapy robót, np. jedna faktura częściowa za wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią i druga faktura końcowa.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość innej treści § 5 ust. 1 umowy, jeśli wykonawca już na etapie oferty zadeklaruje, że część zamówienia wykona przy pomocy podwykonawcy?

Odpowiedź 11:

Tak, treści § 5 ust. 1 umowy będzie modyfikowana na etapie przygotowywania umowy do podpisania w zależności tego czy Wykonawca będzie sam wykonywał przedmiot zamówienia czy też z pomocą podwykonawcy.

Pytanie 12:

Czy w zakresie potrącania kar umownych na podstawie § 12 ust. 2 umowy Zamawiający dopuszcza wyjątki określone w art.15r¹ ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.)?

Odpowiedź 12:

TAK, do treści umowy zostanie wprowadzony odpowiedni zapis.

Pytanie 13:

Czy oprócz okoliczności wskazanych w § 15 ust. 3 umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy na zasadach określonych w art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.)?

Odpowiedź 13:

TAK, do treści umowy zostanie wprowadzony odpowiedni zapis.

PREZES
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.
w Płoskach
Jerzy Dobrzycki